Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0000621 P-4.5.2
del 08/07/2020

e LK I

%gﬂ&aé%x@ @é/ Oﬁ-?&-ﬂ%é’ﬁ v . %ﬂ&b/%'

—

-,,_7(0(%/?)’&%7//}/7/4’// f// \/‘ép/fc?w(/’i(/? // . 7(/;/ v A -./(/2//77//(

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del 16.04.2020;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi
contenute nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato
I'cobligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti
messi a disposizione della Consip S.p.a;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

CONSIDERATE le esigenza di manutenzione ordinaria degli infissi esterni, nonché di alcune serrature
relative ad arredi, connesse alle necessita degli uffici;

VISTO l'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante la disciplina dei contratti
sotto soglia comunitaria, in cui si prevede che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000
(quarantamila/00) le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;
CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 e
ss.mm.ii, all'art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove
la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;

ACQUISITI informalmente i costi unitari per le forniture ed i servizi richiesti alla Ditta Cotza Luigi, p.iva
n. 00323610923;

RITENUTO in considerazione dell'importo di spesa stimato di procedere mediante affidamento diretto
ai sensi dell’art.36,comma 2, lett.a) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
rotazione, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all'art.30 del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati e che persegue il fine di evitare
qualunque possibile danneggiamento a locali e agli stessi arredi;

CONSIDERATO art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296, come modificato dall’art.1, comma
130 della Legge del 30.12.2018 n.145 prevede che gli acquisti sotto gli € 5.000,00 (cinquemila/00) non
rientrano nell’obbligo di approvvigionamento sul Mercato Elettronico della pubblica amministrazione;
ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 -
CDR 7 - esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO che la Ditta Cotza Luigi e regolarmente iscritta nel registro delle imprese presso la
C.CLA.A., & in possesso di regolare D.U.RC. prot.n.22853056 richiesto 1'1.7.2020 con scadenza il
29.10.2020, e che questa Amministrazione ha verificato I'assenza di annotazioni riservate tramite il
casellario informatico ANAC;

o = o . :
iz «Tasicre /7 - CH P Cagliare - Sell O E569% .~ O EIELIE - o maid 1appigorias Egoverne. i - fioc 1aflfigridat bgna bofiec. porerne. o



—
qﬁ&%{éﬁ%az aé/ Oﬁﬂ.ﬂyé @é& e Mr22030 20
. %ﬁ// Crcdesilerseies At (f; :/f/, 2-//(///2 2 7//;/ v pE //(?/Z(/,«/f/////

PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZoC2D8C7CF;

DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Ditta
Cotza Luigi n.24/4/945, p.iva n. 00323610923, C.F. CTZLGU45D24H856P, con sede legale in via
Alessandro Stradella n.15 - 09045 Quartu S.Elena, la manutenzione ordinaria degli infissi esterni e delle
indicate serrature relative ad arredi, come da allegato, per le esigenze dell'Ufficio della Rappresentanza
del Governo per la Regione Sardegna, sito in Via Sassari n.17 - 09124 Cagliari, , per I'importo di €
1.120,00 (millecentoventi/00) piu iva al 22% pari a € 246,40 (duecentoquarantasei/40), per un totale di
spesa di € 1.366,40 (milletrecentosessantaseifw) ;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 1.366,40 (milletrecentosessantasei/40) sul capitolo 439 del
Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2020.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,
mediante corrispondenza secondo 1'uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere
mediante posta elettronica certificata.

Art4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Luigia Cara ai sensi dell’art.31 del
D.Lgs 18.04.2016,n. 50 e ss.mm.ii e la Dott.ssa Valentina Murru Direttore dell’esecuzione contrattuale.

Cagliari 08.07.2020

IL. RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
1l Prefetto doffssa Amalia Di Ruocco

7.{” '- ym"' ST - OEF /f,‘ffyﬁn«' ot O GG O EIERIE - e p—a uyf,?;mmr Fegorerne. " - oo MWNX(!I/{?I'{! Efhce. govet ne. s



